
 

 

                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                                                     Μοίρες 15-12-2025 

ΔΗΜΟΣ  ΦΑΙΣΤΟΥ                                                                                Αριθ.Απόφασης:1790 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                                           Αριθ. Πρωτ.: 16076 

 

                                                                       Α Π Ο Φ Α Σ Η  ΔΗΜΑΡΧΟΥ     

ΘΕΜΑ:   Συμβολικό κλείσιμο  των υπηρεσιών του  Δήμου Φαιστού την Τρίτη 16 Δεκεμβρίου 2025,σε 

εφαρμογή της απόφασης του έκτακτου Συνεδρίου της ΚΕΔΕ 

Ο    Δήμαρχος  Φαιστού  έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες ∆ημάρχου» του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 

2. Την ανακοίνωση από την ΚΕΔΕ  «Σε συμβολικό κλείσιμο των Δήμων όλης της χώρας την Τρίτη 16 
Δεκεμβρίου 2025, ημέρα που θα ψηφιστεί ο Προϋπολογισμός του 2026, καθώς και σε συμμετοχή του 
Αιρετού Αυτοδιοικητικού Προσωπικού, στη συγκέντρωση διαμαρτυρίας που θα πραγματοποιηθεί 
έξω από τη Βουλή των Ελλήνων (επί της Οδού Βασ. Σοφίας) την ίδια ημέρα, στις 12:00 το μεσημέρι, 
καλεί ο Πρόεδρος και το Διοικητικό Συμβούλιο της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος» 

3. Την υπ’αρ. 164/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί «Στήριξης του Δήμου Φαιστού την Τρίτη 
16-12-2025 ημέρα κινητοποίησης της ΚΕΔΕ έξω από τη Βουλή των Ελλήνων πριν από την ψήφιση του 
Προϋπολογισμού του 2026, στο πλαίσιο της απόφασης του συνεδρίου της ΚΕΔΕ για ικανοποίηση των 
ζωτικών αιτημάτων της Αυτοδιοίκησης». 

                                                                                   
                                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ο Δήμος Φαιστού συμμετέχει στην πανελλαδική κινητοποίηση της ΚΕΔΕ την Τρίτη 16 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα 
κατά την οποία θα πραγματοποιηθεί συγκέντρωση διαμαρτυρίας έξω από τη Βουλή των Ελλήνων, πριν από 
την ψήφιση του Κρατικού Προϋπολογισμού 2026. 

Στο πλαίσιο αυτό, οι υπηρεσίες του Δήμου θα παραμείνουν κλειστές καθ΄όλη την διάρκεια του ωραρίου , με 
εξαίρεση, λόγω της ιδιαιτερότητας τους των παρακάτω υπηρεσιών  : 

• Βρεφονηπιακοί Σταθμοί, 
• ΚΔΑΠ Τυμπακίου , 
• Σχολικές καθαρίστριες, 
• Η υπηρεσία αποκομιδής απορριμμάτων. 

  

                                                                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ  
           

         Νικολιδάκης Γρηγόριος 

 

ΑΔΑ: 9ΞΨ8ΩΗ1-56Ξ


		2025-12-15T11:43:13+0200
	Athens




